
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 297/2023-REIT, de 13 de dezembro de 2023.  

O  REITOR  PRO  TEMPORE DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  AGRESTE  DE 
PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada 
no Diário Oficial  da União em 11 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, resolve: 

Art. 1º - Designar os (as) docentes, abaixo relacionados (as), para comporem a  Comissão de 
Pesquisa,  Pós-Graduação e  Inovação,  da Universidade  Federal  do  Agreste  de  Pernambuco 
(UFAPE), a partir desta data até 13/12/2025:    

Membros  Representação
Marcelo de Oliveira Milfont Agronomia
Carlos Frederico Lins e Silva Brandão Agronomia (Presidente)
Dimas Cassimiro do Nascimento Filho Ciência da Computação
Tiago Buarque Assunção de Carvalho Ciência da Computação
Iris Barbosa de Souza Engenharia de Alimentos 
Raimundo Bernadino Filho Engenharia de Alimentos 
Dennys Dikson Marcelino da Silva Letras
Ângela Valéria Alves de Lima Letras
Ana Cláudia Oliveira da Silva Pedagogia
Caline Mendes de Araújo Pedagogia
Márcia Bersane Araújo de Medeiros Torres Medicina Veterinária 
Keila Aparecida Moreira Medicina Veterinária
Geane Dias Gonçalves Zootecnia 
Omer Cavalcanti de Almeida Zootecnia 
Renato José dos Reis Molica CENLAG

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


		2023-12-13T09:56:27-0300




